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MINISTERIO DE HACIENDA 
Y FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

Resolución de   de agosto  2021, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se 

publica la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para la selección y el 

nombramiento de personal funcionario interino de la Escala Técnica de Gestión de 

Organismos Autónomos, habiéndose encomendado la gestión material de las pruebas al 

Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE). 

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función Pública de 19 de abril 

de 2021, se convocó proceso selectivo para la selección y el nombramiento de personal 

funcionario interino de la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos, en la 

modalidad prevista en el artículo 10.1 c) del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 

por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. La 

gestión del citado proceso selectivo ha sido llevada a cabo por el Servicio Español para la 

Internacionalización de la Educación (SEPIE), de acuerdo con lo establecido en la Resolución 

mencionada. 

Finalizado proceso selectivo señalado y a propuesta del Tribunal calificador, dispongo: 

PRIMERO: Hacer pública, como Anexo I a esta resolución, la relación de aspirantes que han 

obtenido una puntuación final de al menos 45 puntos exigida para superar el proceso 

selectivo, por orden de puntuación. 

Dicha relación se publicará en las páginas y sedes relacionadas en la Base 1 de la convocatoria. 

SEGUNDO: En función de las plazas convocadas, todos los aspirantes que figuran en el Anexo II 

deberán presentar los siguientes documentos, que se dirigirán al Director del Servicio Español 

para la Internacionalización de la Educación (SEPIE), c/ General Oraá 55, Madrid: 

1. Habilitación 

 

a. Declaración jurada o promesa de no haber sido separado, mediante expediente 

disciplinario, del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los 

Organismos Constitucionales o Estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni 

hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleo o cargo público por 

resolución judicial firme. 

 

b. Los aspirantes que no posean la nacionalidad española deberán presentar, además 

de la declaración relativa al Estado español, declaración jurada o promesa de no 

hallarse inhabilitados o en situación equivalente ni haber sido sometidos a sanción 

disciplinaria o condena penal que impida, en su Estado, el acceso al empleo público. 
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2. Compatibilidad funcional 

 

a. Certificado médico oficial que acredite no padecer enfermedad ni estar afectado 

por limitación física o psíquica incompatible con el desempeño de las 

correspondientes funciones. 

Únicamente los aspirantes incluidos en el Anexo II de esta Resolución que no prestaran su 

consentimiento a la Administración para el acceso a sus datos personales en las bases de datos 

de identificación personal y titulaciones al solicitar su participación en las pruebas selectivas 

deberán presentar la siguiente documentación: 

3. Nacionalidad 

 

a. En el caso de españoles y de los nacionales de otros Estados miembros de la Unión 

Europea residentes en España, copia auténtica del Documento Nacional de 

Identidad. 

 

b. En el caso de extranjeros, copia auténtica de la documentación acreditativa de la 

nacionalidad referida en la bases 2.B de la convocatoria. 

 

4. Titulación 

 

a. Copia auténtica del título exigido en la base 2.B de la mencionada Resolución de 19 

de abril de 2021 por la que se convocaba el proceso selectivo. 

En el caso de que de la comprobación de los datos no quedara acreditado el cumplimiento de 

los requisitos previstos en la convocatoria, por el SEPIE, se requerirá a los aspirantes para que 

presenten la documentación acreditativa correspondiente. 

La documentación requerida deberá aportarse en el plazo de cinco días hábiles desde el día 

siguiente a la publicación de esta Resolución y podrá presentarse en la sede del Servicio 

Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE), c/ General Oraá 55, Madrid, en las 

oficinas de Registro propias o concertadas con la Administración General del Estado y sus 

Organismos Públicos o en cualquiera de las formas previstas en la normativa vigente en 

materia de procedimiento administrativo. 

TERCERO: En el caso de que alguno de los candidatos propuestos no presente la 

documentación correspondiente en el plazo establecido, no cumpla los requisitos exigidos a 

los aspirantes o renuncie, se procederá al llamamiento por parte del Servicio Español para la 

Internacionalización de la Educación (SEPIE) del siguiente candidato de la relación del Anexo I 

que no haya obtenido plaza, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido por 

falsedad en la solicitud inicial. 

CUARTO: Comprobado el cumplimiento de los requisitos de los aspirantes, el Servicio Español 

para la Internacionalización de la Educación (SEPIE) remitirá a la Dirección General de la 
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Función Pública propuesta de nombramiento de los funcionarios interinos de dichos 

aspirantes. 

QUINTO: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer potestativamente recurso de reposición ante la Secretaría de Estado de Función 

Pública en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones Públicas, o bien recurso 

contencioso‐administrativo, en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde el día siguiente 

al de su publicación, con arreglo a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 

la Jurisdicción Contencioso‐Administrativa. 

LA SECRETARIA DE ESTADO DE FUNCIÓN PÚBLICA, Lidia Sánchez Milán. 
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ANEXO I 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

 

Nº NIF Apellidos y nombre Fase de oposición Fase de concurso Nota final 

1 ***1513** Dupraz, Florence Catherine Josette  71,25 
 

25,00 96,25 

2 ***7157** Hernández Alonso, Isabel 71,25 
 

25,00 96,25 

3 ***5458** Reig Alamillo, Jorge 71,25 25,00 96,25 

4 ***2645** Pérez De las Casas, Javier 71,25 24,70 95,95 

5 ***9149** Asenjo Orive, María Rosa 70,00 24,70 94,70 

6 ***3089** Bautista Hernández, Fernando 71,25 
 

21,70 92,95 

7 ***0543** Paulauskaite, Loreta 67,50 25,00 92,50 

8 ***9069** Díaz Platero, Leticia 67,50 
 

24,10 91,60 

9 ***6329** Cachero Alonso, Carmen 69,37 
 

21,40 90,77 

10 ***2650** Quintana Blanco, Genoveva 67,50 23,20 90,70 

11 ***1522** Fernández Rus, Leticia 65,63 
 

25,00 90,63 

12 ***4036** Téllez Zapata, Isabel María 67,50 22,00 89,50 

13 ***4263** Biénzobas García, Pablo 73,50 
 

15,00 88,50 

14 ***0454** Guisado Pérez, Ana 63,75 23,80 87,55 

15 ***2196** Montenegro Camba, María Jesús 63,75 22,90 86,65 

16 ***2143** Porras Muñoz, Belén 63,75 22,90 86,65 

17 ***4702** Palacino Plata, Eva Yolanda 63,75 21,40 85,15 

18 ***2876** García-Andrade Narro, Dolores 67,50 17,50 
 

83,13 

19 ***4540** Izquierdo Esperón, Susana 67,50 15,50 83,00 

20 ***8931** Kühnelt, Katharina Sophie 63,75 12,60 76,35 

21 ***4110** Pérez Gómez, Julia 56,25 17,50 73,75 

22 ***0809** González Batanero, Luis 56,25 14,00 70,25 

23 ***4784** Fontán Grech, Pilar 52,50 
 

13,60 66,10 

24 ***1186** Díaz Fernández, Ana Isabel 52,50 
 

13,50 66,00 

25 ***4484** Martínez Asenjo, Azucena 48,75 14,50 63,25 

26 ***5969** Galán García, Mario 48,75 
 

11,40 60,15 

27 ***7863** Perrino de Urrutia, Pablo 56,25 3,30 59,55 

28 ***9433** Rodríguez Rodríguez, Manuel 52,50 5,70 58,20 

29 ***5505** Ugarte Domínguez, Marcelo Fabián 45,00 12,80 57,80 

30 ***5483** Rodríguez Contreras, Ana Isabel  37,50 17,50 55,00 

31 ***4985** Lozano Sayago, Alberto 48,75 4,50 53,25 

32 ***3295** Grzeskow Jaszczyszyn, Pawel 
Krzysztof 

48,75 3,90 52,65 

33 ***5826** Torres Gallego, Lucía 45,00 4,60 49,60 

34 ***5455** Gallego Martín, Miriam 45,00 
 

3,60 48,60 

35 ***3261** Martínez Martínez, Susana 37,50 8,70 46,20 
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ANEXO II 

ASPIRANTES CON ADJUDICACIÓN DE PUESTO 

 

Nº NIF Apellidos y nombre Valoración definitiva 

1 ***1513** Dupraz, Florence Catherine Josette  96,25 

2 ***7157** Hernández Alonso, Isabel 96,25 

3 ***5458** Reig Alamillo, Jorge 96,25 

4 ***2645** Pérez De las Casas, Javier 95,95 

5 ***9149** Asenjo Orive, María Rosa 94,70 

6 ***3089** Bautista Hernández, Fernando 92,95 

7 ***0543** Paulauskaite, Loreta 92,50 

8 ***9069** Díaz Platero, Leticia 91,60 

9 ***6329** Cachero Alonso, Carmen 90,77 

10 ***2650** Quintana Blanco, Genoveva 90,70 

11 ***1522** Fernández Rus, Leticia 90,63 

12 ***4036** Téllez Zapata, Isabel María 89,50 

13 ***4263** Biénzobas García, Pablo 88,50 

14 ***0454** Guisado Pérez, Ana 87,55 

15 ***2196** Montenegro Camba, María Jesús 86,65 

16 ***2143** Porras Muñoz, Belén 86,65 

17 ***4702** Palacino Plata, Eva Yolanda 85,15 

18 ***2876** García-Andrade Narro, Dolores 83,13 

19 ***4540** Izquierdo Esperón, Susana 83,00 

20 ***8931** Kühnelt, Katharina Sophie 76,35 
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